
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2020 год» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского поселения 

от 10 марта 2021г. № 63 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, решениями 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 29.03.2006 № 19 

«О публичных слушаниях в Востокском городском поселении», от 09.07.2014 № 

137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском 

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2020 год» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2020 год» по 

инициативе Муниципального комитета Востокского городского поселения.  

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Востокского городского поселения за 2020 год» путем размещения в 

МКУК ДК «Металлург» п. Восток, на официальном сайте Востокского 

городского поселения www.vostok-gp.ru.  

4. Назначить публичные слушания на 14 апреля 2021 года в 17-30 часов 

в Муниципальном комитете Востокского городского поселения по адресу: 

Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а, каб. 7. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Курзина Т.Н., глава администрации Востокского городского поселения; 

Ведяйкина Е. В., Председатель муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 

Кокорина М.А., старший специалист 2 разряда администрации Востокского 

городского поселения по финансово-экономическим вопросам; 

http://www.vostok-gp.ru/


 2 

Войнова О.А., председатель постоянной комиссии по экономической, 

бюджетно-налоговой политике, финансам и собственности Муниципального 

комитета Востокского городского поселения. 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час по 14 апреля 2021 года по адресу: п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены по почте по 

адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский район, пгт Восток, ул. 

Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с 

пометкой на конверте «Предложения по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2020 год». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем размещения в 

МКУК ДК «Металлург» п. Восток, на официальном сайте Востокского 

городского поселения www.vostok-gp.ru. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток. 

9. Настоящее решение размещается на официальном сайте Востокского 

городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный Уставом 

Востокского городского поселения. 

 

 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                 Т.Н. Курзина 
 

«12» марта 2021 г. 

№ 22 

 

Дата обнародования «12» марта 2021 г.  исх. № 785 
 

 

 

 

http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/


 3 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 12.03.2021 г. № 22 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 
  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2020 год 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского  

поселения от _____________ 2021 г. № ____ 

 

Настоящее решение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и Приморского края, Уставом Востокского городского поселения, 

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

09.07.2014 № 137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском 

городском поселении»  

 

Статья 1 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2020 год по доходам в сумме 31 127,292 тыс. рублей, по расходам – в 

сумме 29 127,694 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 

1 999,598 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета за 2020 год: 

1) показатели источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Востокского городского поселения за 2020 год согласно Приложению 1 

к настоящему решению; 

2) показатели объема поступления доходов в бюджет Востокского 

городского поселения  за 2020 год согласно Приложению 2 к настоящему 

решению; 

3) показатели исполнения бюджета Востокского городского поселения 

по расходам за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов в соответствии с классификацией расходов 

бюджета поселения согласно Приложению 3 к настоящему решению; 

4) отчет об исполнении расходов по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Востокского городского поселения за 2020 год 

согласно Приложению 4 к настоящему решению; 



 4 

5) показатели распределения бюджетных ассигнований из бюджета 

Востокского городского поселения за 2020 год на финансовое обеспечение  

муниципальных программ Востокского городского поселения согласно 

Приложению 5 к настоящему решению. 

 

Статья 2 

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток. 

2. Настоящее решение размещается на официальном сайте Востокского 

городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный Уставом 

Востокского городского поселения. 

 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                 Т.Н. Курзина 
 

«___» ____________ 2021 г. 

№ ____ 

 

Дата обнародования «___» ____________ 2021 г.  исх. № ____ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vostok-gp.ru/


Приложение 1

к проекту решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от __________ г. № ______

(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Наименование источников
Первоначальный 

бюджет 

Уточненный 

бюджет на 

01.01.2020

Кассовое 

исполнение на 

01.01.2021

1 2 3

01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
2071,071 0,00 0,00

01 02 0000 13 0000 710

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

2071,071 0,00 0,00

01 02 0000 13 0000 810

Погашение бюджетами поселений кредитов 

от кредитных

организаций в валюте Российской 

Федерации

0,00 0,00 0,00

01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы

Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

01 03 01 00 13 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы

Российской Федерации бюджетом 

поселения в валюте Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00

01 03 01 00 13 0000 810

Погашение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы

Российской Федерации бюджетом 

поселения в валюте Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
0,000 1494,511 1999,598

01 05 02 01 13 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений Российской 

Федерации

-43 131,119 -32 772,163 -31 127,292

01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации

43 131,119 32 772,163 29 127,694

2071,071 1494,511 -1999,598

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2020 ГОД

Итого источников



Приложение 2

к проекту решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от __________ г. № ______

(тыс. руб.)

Код бюджетной 

классификации РФ
Наименование дохода

Первоначальный 

бюджет 

Уточненный 

бюджет 

Кассовое 

исполнение

Процент 

выполнения

1 2 3 4 5 6

11 785,400 11 221,900 11 654,106 103,85%

1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 653,400 9 653,400 10 230,191 105,98%

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

200,000 245,300 230,009 93,77%

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

2,000 1,800 1,645 91,39%

1 03 02250 01 0000 110

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

300,000 311,400 309,426 99,37%

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

0,000 0,000 -42,403 0,00%

1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
180,000 450,000 523,822 116,40%

1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских  поселений
950,000 250,000 136,738 54,70%

1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  поселений
350,000 250,000 205,138 82,06%

ПОКАЗАТЕЛИ ОБЪЕМА ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 2020 ГОД 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ



1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностного лица 

органа местного самоуправления уполномоченного в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

150,000 60,000 59,540 99,23%

10 735,000 9 460,000 8 877,434 93,84%

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков

900,000 700,000 551,674 78,81%

1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, находящихся в 

собственности городских поселений
600,000 700,000 468,147 66,88%

1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 160,000 1 160,000 1 059,889 91,37%

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

6 775,000 6 000,000 5 951,595 99,19%

1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений
1 300,000 900,000 828,629 92,07%

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
0,000 0,000 0,000 0,00%

1 16 37040 13 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений

0,000 0,000 0,000 0,00%

1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений

0,000 0,000 1,000

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 0,000 0,000 16,500

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 0,000 0,000 0,000 0,00%

22 520,400 20 681,900 20 531,540 99,27%

18 539,648 10 595,752 10 595,752 100,00%

2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности
4 210,000 4 210,000 4 210,000 100,00%

2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
379,192 410,568 410,568 100,00%

2 02 20216 13 0000 150 Субсидии на осуществление дорожной деятельности 9 083,035 0,000 0,000 0,00%

2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 375,361 56,000 56,000 100,00%

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ



2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 3 000,000 3 000,000 3 000,000 100,00%

2 02 25555 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды

1 492,060 1 867,416 1 867,416 100,00%

2 02 40014 13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

0,000 783,500 783,500 100,00%

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 0,000 268,268 268,268 100,00%

18 539,648 10 595,752 10 595,752 100,00%

41 060,048 31 277,652 31 127,292 99,52%ВСЕГО ДОХОДОВ

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ



Приложение 3

к проекту решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от ________ г. № _____

(тыс. руб.)

Наименование показателей Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов
Первоначальный 

бюджет 

Уточненный 

бюджет 

Кассовое 

исполнение 

Процент 

выполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000
17 469,286 17 506,587 15 687,737 89,61%

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

– ВСЕГО 0102 0000000000 000

1 655,566 1 668,044 1 668,044 100,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0102 9909900000 000
1 655,566 1 668,044 1 668,044 100,00%

Глава  муниципального образования 0102 9909901220 000 1 655,566 1 668,044 1 668,044 100,00%

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 0102 9909901220 100

1 655,566 1 668,044 1 668,044 100,00%

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 0102 9909901220 120
1 655,566 1 668,044 1 668,044 100,00%

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 0103 0000000000 000

1 708,384 1 749,726 1 749,726 100,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0103 9909900000 000
1 708,384 1 749,726 1 749,726 100,00%

Председатель представительного органа 

муниципального образования 0103 9909901230 000
1 708,384 1 749,726 1 749,726 100,00%

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 0103 9909901230 100

1 708,384 1 749,726 1 749,726 100,00%

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 0103 9909901230 120
1 708,384 1 749,726 1 749,726 100,00%

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ – ВСЕГО 0104 0000000000 000
1 743,554 1 762,079 1 761,978 99,99%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0104 9909900000 000
1 743,554 1 762,079 1 761,978 99,99%

Центральный аппарат 0104 9909901250 000 1 743,554 1 762,079 1 761,978 99,99%

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 0104 9909901250 100

1 743,554 1 762,079 1 761,978 99,99%

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 0104 9909901250 120
1 743,554 1 762,079 1 761,978 99,99%

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 

ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 0000000000 000
300,000 300,000 300,000 100,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0107 9909900000 000
300,000 300,000 300,000 100,00%

иные бюджетные ассигнования 0107 9909901600 800 300,000 300,000 300,000 100,00%

Специальные расходы 0107 9909901600 880 300,000 300,000 300,000 100,00%

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0000000000 000 100,000 50,000 0,000 0,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0111 9909900000 000
100,000 50,000 0,000 0,00%

Расходы на образование резервных 

фондов 0111 9909901400 000
100,000 50,000 0,000 0,00%

Иные бюджетные ассигнования 0111 9909901400 800 100,000 50,000 0,000 0,00%

Резервные средства 0111 9909901400 870 100,000 50,000 0,000 0,00%

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0113 0000000000 000

11 961,782 11 976,738 10 207,989 85,23%

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАСХОДАМ ЗА 2020 ГОД ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ В СООТВЕТСТВИИ С 

КЛАССИФИКАЦИЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ



Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий их 

проявления на территории Востокского 

городского поселения на 2018 – 2021 

годы» 0113 0400000000 000

1,000 0,000 0,000 0,00%

Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий их проявления на 

территории Востокского городского 

поселения» 0113 0410000000 000

1,000 0,000 0,000 0,00%

Основное мероприятие: «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий их проявления на 

территории Востокского городского 

поселения» 0113 0410100000 000

1,000 0,000 0,000 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  территорий 0113 0410100000 200

1,000 0,000 0,000 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0113 0410100000 240

1,000 0,000 0,000 0,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0113 9909900000 000
11 960,782 11 976,738 10 207,989 85,23%

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений: МКУ 

АХУ ВГП 0113 9909901300 000

11 956,841 11 956,841 10 188,092 85,21%

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

казенными учреждениями 0113 9909901300 100

9 002,405 9 002,406 7 814,798 86,81%

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0113 9909901300 110
9 002,405 9 002,406 7 814,798 86,81%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0113 9909901300 200
2 954,436 2 954,435 2 373,294 80,33%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0113 9909901300 240

2 954,436 2 952,460 2 371,319 80,32%

Прочие расходы (уплата иных платежей, 

в том числе штрафов, пеней)
0113 9909901300 800 0,000 1,975 1,975 100,00%

Прочие расходы  0113 9909901300 853 0,000 1,975 1,975 100,00%

Решение других общих вопросов 

местного значения 0113 9909901500 000
3,941 19,897 19,897 100,00%

Расходы в области управления 

муниципальной собственностью 0113 9909901510 000
0,000 15,000 15,000 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0113 9909901510 240
0,000 15,000 15,000 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных нужд 0113 9909901510 244

0,000 15,000 15,000 100,00%

Расходы на оплату членских взносов в 

Совет муниципальных образований 

Приморского края 0113 9909901520 000

3,941 4,897 4,897 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 0113 9909901520 800 3,941 4,897 4,897 100,00%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9909901520 853
3,941 4,897 4,897 100,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 379,192 410,568 410,568 100,00%

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 

ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 0203 0000000000 000
379,192 410,568 410,568 100,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0203 9909900000 000
379,192 410,568 410,568 100,00%

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 0203 9909951180 000

379,192 410,568 410,568 100,00%



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 0203 9909951180 100

341,134 343,369 343,369 100,00%

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 0203 9909951180 120
341,134 343,369 343,369 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0203 9909951180 200
38,058 67,199 67,199 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных нужд 0203 9909951180 240

38,058 67,199 67,199 100,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000

1,000 0,000 0,000 0,00%

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 

ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 

ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 0309 0000000000 000

1,000 0,000 0,000 0,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0309 9909900000 000
1,000 0,000 0,000 0,00%

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 0309 9909903900 000

1,000 0,000 0,000 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0309 9909903900 200
1,000 0,000 0,000 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0309 9909903900 240

1,000 0,000 0,000 0,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 10 406,409 777,130 214,827 27,64%

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 0000000000 000
10 396,409 777,130 214,827 27,64%

Муниципальная программа «Развитие 

автомобильных дорог местного значения 

и улично-дорожной сети Востокского 

городского поселения на 2013-2021 

годы» 0409 0200000000 000

10 396,409 777,130 214,827 27,64%

Подпрограмма «Улучшение качества 

улично-дорожной сети поселения» 0409 0210000000 000
10 396,409 777,130 214,827 27,64%

Основное мероприятие: «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 0409 0210100000 000

1 222,543 777,130 214,827 27,64%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0409 0210107000 200
1 222,543 777,130 214,827 27,64%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0409 0210107000 240

1 222,543 777,130 214,827 27,64%

Основное мероприятие: «Ремонт 

дворовых территорий многоквартирных 

домов и проездов к ним» 0409 0210300000 000

9 173,866 0,000 0,000 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0409 02103S2400 200
90,831 0,000 0,000 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0409 02103S2400 240

90,831 0,000 0,000 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0409 0210392400 200
9 083,035 0,000 0,000 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0409 0210392400 240

9 083,035 0,000 0,000 0,00%

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 9909904000 200
10,000 0,000 0,000 0,00%

Прочие работы, услуги 0412 9909904400 240 10,000 0,000 0,000 0,00%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000
8 206,881 8 455,372 8 444,047 99,87%

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 0000000000 000 3 145,000 3 180,000 3 170,675 99,71%



Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0501 9909900000 000
3 145,000 3 180,000 3 170,675 99,71%

Расходы на содержание жилищного 

фонда поселения 0501 9909905100 000
3 145,000 3 180,000 3 170,675 99,71%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0501 9909905100 200
3 145,000 3 180,000 3 170,675 99,71%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0501 9909905100 240

3 145,000 3 180,000 3 170,675 99,71%

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0000000000 000 4 891,881 4 907,105 4 907,104 100,00%
Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды на территории Востокского 

городского поселения на 2018-2022 

годы» 0503 0300000000 000

4 891,881 4 907,105 4 907,104 100,00%

Подпрограмма «Формирование 

современной городской среды 

Востокского городского поселения» 0503 0300000000 000

1 876,805 1 876,800 1 876,800 100,00%

Основное мероприятие: 

«Благоустройство дворовых территорий»
0503 0310000000 000

1 876,805 1 876,800 1 876,800 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  территорий 

за счет средств заинтересованных лиц 0503 0310100000 200

375,361 0,000 0,000 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0503 0310107100 240

375,361 0,000 0,000 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  территорий 

за счет средств местного бюджета 0503 031F255550 200

9,384 9,384 9,384 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0503 031F255550 240

9,384 9,384 9,384 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  территорий 

за счет средств субсидий 0503 031F255550 200

1 492,060 1 867,416 1 867,416 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0503 031F255550 240

1 492,060 1 867,416 1 867,416 100,00%

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий, детских и спортивных 

площадок на территории Востокского 

городского поселения» («1000 дворов»)»
0503 0310210000 200

3 015,076 3 030,305 3 030,304 100,00%

Основное мероприятие: 

«Благоустройство территорий, детских и 

спортивных площадок на территории 

Востокского городского поселения»

0503 0320100000 000 3 015,076 3 030,305 3 030,304 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  территорий 

за счет средств местного бюджета 0503 03201S2610 200

15,076 30,305 30,304 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0503 03201S2610 240

15,076 30,305 30,304 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  территорий 

за счет средств субсидий 0503 0320192610 200

3 000,000 3 000,000 3 000,000 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0503 0320192610 240

3 000,000 3 000,000 3 000,000 100,00%



Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 0503 9909900000 000
170,000 368,267 366,268 99,46%

Расходы на содержание территорий 

Востокского городского поселения 0503 9909905300 000
170,000 368,267 366,268 99,46%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных  нужд 0503 9909905300 200
170,000 99,999 98,000 98,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0503 9909905300 240

170,000 99,999 98,000 98,00%

Расходы на реализацию проектов, 

инициируемых жителями, по решению 

вопросов местного значения
0503 9909904030 200

0,000 268,268 268,268 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0503 9909904030 240

0,000 268,268 268,268 100,00%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 6 568,351 5 622,506 4 370,515 77,73%

КУЛЬТУРА 0801 0000000000 000 6 568,351 5 622,506 4 370,515 77,73%
Муниципальная программа «Развитие 

культуры Востокского городского 

поселения красноармейского 

муниципального района на 2012-2020 

годы» 0801 0100000000 000

6 568,351 5 622,506 4 370,515 77,73%

Подпрограмма «Повышение качества 

предоставления культурно-досуговых 

услуг и библиотечного обслуживания»                0801 0110000000 000

6 568,351 4 800,096 3 548,184 73,92%

Основное мероприятие: «Создание 

условий и совершенствование системы 

организации и предоставления 

культурно-досуговых услуг для 

различных групп населения Востокского 

городского поселения» 0801 0110100000 000

6 568,351 4 800,096 3 548,184 73,92%

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

казенными учреждениями 0801 0110107000 100

5 561,351 4 209,006 2 978,498 70,76%

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0801 0110107000 110
5 561,351 4 209,006 2 978,498 70,76%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных  нужд 0801 0110107000 200
1 007,000 590,490 569,109 96,38%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0801 0110107000 240

1 007,000 590,490 569,109 96,38%

Прочие расходы (уплата иных платежей, 

в том числе штрафов, пеней)
0801 0110107000 800 0,000 0,600 0,577 96,17%

Прочие расходы  0801 0110107000 853 0,000 0,600 0,577 96,17%

Подпрограмма « Модернизация и ремонт 

здания МКУК ДК «Металлург», в том 

числе развитие материально-технической 

базы»

0801 0120000000 000 0,000 38,910 38,831 99,80%

Основное мероприятие "Модернизация и 

ремонт здания МКУК ДК "Металлург", в 

том числе развитие материально-

технической базы» 0801 0120100000 000

0,000 38,910 38,831 99,80%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных  нужд 0801 0120107000 200
0,000 38,910 38,831 99,80%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0801 0120107000 240

0,000 38,910 38,831 99,80%

Подпрограмма "Сохранение объектов 

культурного наследия" 0804 9909900000 000
0,000 783,500 783,500 100,00%

Основное мероприятие: "Проведение 

праздничных мероприятий" 0804 9909900000 000
0,000 783,500 783,500 100,00%

Закупка товаров, работ услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0804 9909905210 500
0,000 783,500 783,500 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 0804 9909905210 540

0,000 783,500 783,500 100,00%



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 1100 0000000000 000
100,000 0,000 0,000 0,00%

МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 0000000000 000 100,000 0,000 0,000 0,00%

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности по решению 

вопросов местного значения в области 

физической культуры и спорта 1102 9909906000 000

100,000 0,000 0,000 0,00%

Расходы в области физической культуры 

и массового спорта 1102 9909906000 000
100,000 0,000 0,000 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 1102 9909906000 200
100,000 0,000 0,000 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1102 9909906000 240

100,000 0,000 0,000 0,00%

43 131,119 32 772,163 29 127,694 88,88%ВСЕГО РАСХОДОВ



Приложение 4

к проекту решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от ________ г. № ___

(тыс. руб.)

За счет 

средств 

местного 

бюджета

За счет средств 

субвенций, субсидий, 

иных межбюджетных 

трансфертов

За счет 

средств 

местного 

бюджета

За счет средств 

субвенций, 

субсидий, иных 

межбюджетных 

трансфертов

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 0100 17 469,286 17 506,587 17 506,587 0,000 15 687,737 15 064,752 622,985

Расходы на обеспечение деятельности главы 

Востокского городского поселения
0102 1 655,566 1 668,044 1 668,044 0,000 1 668,044 1 668,044 0,000

Расходы на обеспечение деятельности Муниципального 

комитета Востокского городского поселения
0103 1 708,384 1 749,726 1 749,726 0,000 1 749,726 1 749,726 0,000

Расходы на обеспечение деятельности администрации 

Востокского городского поселения
0104 1 743,554 1 762,079 1 762,079 0,000 1 761,978 1 761,978 0,000

Обеспечение выборов и референдумов 0107 300,000 300,000 300,000 0,000 300,000 300,000 0,000

Резервные фонды 0111 100,000 50,000 50,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Другие общегосударственные вопросы 0113 11 961,782 11 976,738 11 976,738 0,000 10 207,989 9 585,004 622,985

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 379,192 410,568 0,000 410,568 410,568 0,000 410,568

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
0203 379,192 410,568 0,000 410,568 410,568 0,000 410,568

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера

0309 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2020 

ГОД

Наименование расходов
Раздел, 

подраздел

Первоначальный 

бюджет 

Уточненный бюджет Кассовое исполнение 

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 10 406,409 777,130 777,130 0,000 214,827 214,827 0,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 10 396,409 777,130 777,130 0,000 214,827 214,827 0,000

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 8 206,881 8 455,372 3 319,688 5 135,684 8 444,047 3 308,363 5 135,684

Жилищное хозяйство 0501 3 145,000 3 180,000 3 180,000 0,000 3 170,675 3 170,675 0,000

Благоустройство 0503 5 061,881 5 275,372 139,688 5 135,684 5 273,372 137,688 5 135,684

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
0800 6 568,351 5 622,506 629,006 4 993,500 4 370,515 0,000 4 370,515

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии
0801 6 568,351 4 839,006 629,006 4 210,000 3 587,015 0,000 3 587,015

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии
0804 0,000 783,500 0,000 783,500 783,500 0,000 783,500

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Массовый спорт 1102 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО 43 131,119 32 772,163 22 232,411 10 539,752 29 127,694 18 587,942 10 539,752



Приложение 5

к проекту решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от ________ г. № _____

                                                                            (тыс. руб.)

№     п/п Наименование программы
Первоначальный 

бюджет 

Уточненный 

бюджет 

Кассовое 

исполнение 

Процент 

выполнения

1 2 3 4 5

1

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог местного 

значения и улично-дорожной сети Востокского городского поселения на 2013-

2021 годы»

10 396,409 777,130 214,827 27,64%

2
Муниципальная программа «Развитие культуры Востокского городского 

поселения Красноармейского муниципального района на 2012-2021 годы»
6 568,351 5 622,506 4 370,514 77,73%

3
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 

территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»
4 891,881 4 907,105 4 907,105 100,00%

21 856,641 11 306,741 9 492,446 83,95%

ПОКАЗАТЕЛИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2020 ГОД НА 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Итого


